[image: 123]

МЕЧЕТНЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 27.12.2023 №29
с.Мечетное

Об утверждении плана работы Совета депутатов
пятого созыва на 1 полугодие 2024 года

	В целях определения порядка работы Совета депутатов, в соответствии с Регламентом работы Совета депутатов и на основании Устава Мечетненского муниципального образования, Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Утвердить прилагаемый план работы  на 1 полугодие  2024 года.
	2. Контроль за исполнением возложить на секретаря Совета депутатов Утехину Н.С.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию в установленном порядке.

Глава Мечетненского
муниципального образования                                                 С.Е. Янюшкина

     Приложение к решению
                                                                                        		            Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]    								   от 27.12.2023 №29

Задачи на 2024 год
1. Продолжать формирование нормативно-правовой базы для выполнения полномочий, переданных органам местного самоуправления.
1. Активизировать участие депутатов в решении вопросов местного значения через работу комиссий при Совете депутатов и администрации.
1. Вести активную работу по формированию бюджета поселения.

ПЛАН РАБОТЫ
Совета депутатов муниципального образования
на 1 полугодие 2024 года

	№ п/п
	Повестка дня
	Дата проведения

	1
	- Утверждение плана работы Совета депутатов на 2024 год
-  Об отчете главы муниципального образования о результатах своей деятельности за 2023 год
- Об участии Мечетненского муниципального образования в конкурсе инициативных проектов

январь

	2
	- О противопаводковых мероприятиях в поселении
- Об итогах отопительного периода 2024-2025 годов на территории муниципального образования
- О выполнении требований правил содержания домашних животных (собак) на территории Мечетненского МО
	март

	3
	- О реализации муниципальной программы " Благоустройство территории Мечетненского муниципального образования на 2024-2025 годы "
- О выполнении требований правил содержания домашних животных (КРС) на территории Мечетненского поселения
-  О соблюдении мер  пожарной  безопасности   на территории Мечетненского МО
	май

	4
	- О Плане мероприятий по подготовке к новому 2024-2025 учебному году в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях муниципального образования
- О мероприятиях по выполнению Правил по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории
- Информация об исполнении бюджета МО за 1 –е полугодие 2024 года
	июль

	5
	- О подготовке муниципального образования к осенне-зимнему периоду 2024-2025 гг.
- О реализации муниципальной программы "Повышение безопасности дорожного движения в Мечетненском муниципальном образовании на 2024-2025 годы"
- О работе по обеспечению поступления налоговых платежей и сборов в бюджет сельского поселения
	сентябрь

	6
	- О подготовительной работе по очистке улиц сел от снега

	ноябрь

	7
	- Итоги работы Совета депутатов за 1-полугодие 2024 год
- Об организации работ и проведении новогодних и рождественских праздников
- О бюджете Мечетненского муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	декабрь

	8
	- Принятие новых и внесение изменений в ранее принятые нормативные и иные правовые акты Совета депутатов в соответствии с требованиями действующего законодательства
	В течение  года

	- Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	В течение  года

	- Информирование жителей поселения о деятельности Совета депутатов
	В течение  года

	- Информационное наполнение официального сайта Мечетненского МО, ведение и обновление информационных рубрик, разделов на сайте
	В течение  года

	- Участие депутатов в собраниях жителей, трудовых коллективов предприятий,  организаций, учреждений
	В течение  года

	- Индивидуальная работа депутатов Совета депутатов с избирателями - жителями МО
	В течение  года

	- Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов
	В течение  года

	- Внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования
	По мере необходимости

	- Внесение изменений в бюджет
	В течение  года

	- Проведение публичных слушаний по обсуждению проектов решений Совета депутатов:
- об исполнении бюджета муниципального образования за 1-полугодие 2024 год
- о бюджете муниципального образования  на 2025 г.
- о решениях Совета депутатов о внесении изменений и дополнений  в Устав Мечетненского муниципального образования
	По мере необходимости

Секретарь Совета депутатов 					Н.С. Утехина
image1.png